
JUDr. Miloslav Tuzar
advokát se sídlem v Rychnově nad Kněžnou, Palackého čp. 108 (PSČ 516 01)
IČ :66223491
zapsaný v seznamu advokátů České advokátní komory se sídlem v Praze pod číslem 3827 
dále jen a d v o k á t  na straně jedné

Město Kostelec nad Orlicí
jednající starostkou města paní ing. Ivanou Červinkovou 
IČ :00274968
dále jen M ě s t o  na straně druhé 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku t e n t o

D O D A T E K  č. 3
ke smlouvě o poskytování právní pomoci ze dne 10.2.2003

Za prvé : Dne 10,2.2003 byla mezi JUDr. Miloslavem Tuzarem, advokátem a Městem 
Kostelec nad Orlicí uzavřena smlouva o poskytování právní pomoci, která upravuje 
poskytování právní pomoci Městu Kostelci nad Orlicí ze strany JUDr. Miloslava Tuzara. 
Smlouva byla upravena dodatkem číslo 1 ze dne 25.8.2003 a dále dodatkem číslo 2 ze dne 
13.2.2008.

Za druhé : Tímto dodatkem účastníci sjednávají:

2.1. Advokát se zavazuje zajistit Městu kompletní právní servis spojený s převody 
bytových a nebytových jednotek v domech čp. 998, 999,1103,1104,1105,1106,1109,1110, 
1111, 1371, 1372, 1373, 1377, 1378 a 1379, to vše v obci a katastrálním území Kostelec nad 
Orlicí, spočívající
a) v zaslání nabídky k převodu bytové jednotky nájemci dle seznamu poskytnutého 
advokátovi Městem; v seznamu budou uvedeny následující údaje : číslo popisné, číslo 
bytové jednotky, údaje o nabyvateli/ -ích : jméno, příjmení, rodné číslo, rodinný stav a 
údaj o výši kupní ceny dle znaleckého posudku a výši kupní ceny při snížení o 10% 
v případě zaplacení do 6 měsíců ode dne doručení nabídky nájemci.
b) v sepisu kupní smlouvy o převodu bytové jednotky (dále jen kupní smlouva) a sepisu 
návrhu na vklad vlastnického práva dle listiny obsahující kupní smlouvu do katastru 
nemovitostí (dále jen návrh na vklad)
c) v zaslání návrhu kupní smlouvy nájemci,
d) v projednání návrhu kupní smlouvy s nájemcem v Kostelci nad Orlicí,
e) v zajištění úředně ověřeného podpisu kupní smlouvy nájemcem za podmínek 
stanovených Městem v bodě 2.3. a zajištění podpisu návrhu na vklad,
f) v zajištění vkladu vlastnického práva dle listiny obsahující kupní smlouvu ve do 
katastru nemovitostí ve prospěch kupujících.



g) v sepisu kupní smlouvy o převodu nebytové jednotky a sepisu návrhu na vklad 
vlastnického práva dle listiny obsahující kupní smlouvu do katastru nemovitostí.

2.2. Za účelem projednání návrhu kupní smlouvy s nájemcem v Kostelci nad Orlicí se 
Město zavazuje poskytnout advokátovi úřední místnost v budově Městského úřadu 
v Kostelci nad Orlicí, pod adresou Palackého náměstí 38, a to bezplatně. Místnost se je 
advokát oprávněn využívat pouze k účelu dle tohoto dodatku smlouvy, tj. pro jednání 
s nájemci bytů za účelem převodu bytových jednotek do vlastnictví nájemců. Místnost je 
advokát oprávněn užívat vždy ve středu od 13.00 hodin do 17.00 hodin, nedohodnou-li se 
účastníci jinak.

2.3. Město stanoví základní náležitosti kupní smlouvy :
Podle USNESENÍ č. ZM 1/31/2008 ze zasedání Zastupitelstva města Kostelec nad Orlicí 
konaného v pondělí 2. února 2009 v sále Sdruženého klubu Rabštejn v Kostelci nad Orlicí 
Zastupitelstvo města stanovuje prodejní cenu bytů ve výši 60% z aktuální vyhláškové ceny 
s tím, že v případě zaplacení do 6 měsíců od přijetí nabídky ke koupi bytu by byla 
poskytnuta sleva ve výši 10% a to ze stanovené prodejní ceny bytu.
Splatnost kupní ceny : 100% před podpisem kupní smlouvy nájemcem na účet Města 
Kostelec nad Orlicí.
Jakékoli odchylky od těchto základních náležitostí podléhají schválení Zastupitelstvem 
Města Kostelec nad Orlicí.

2.4. Za účelem plnění tohoto dodatku smlouvy předá Město Kostelec nad Orlicí 
advokátovi následující podklady:
Seznam dle bodu 2.1., písm. a) tohoto dodatku smlouvy.
Znalecké posudky znalce, pana Františka Krcha na ocenění všech bytových a nebytových 
jednotek v domech čp. 998, 999,1103, 1104, 1105, 1106, 1109, 1110, 1111,1371, 1372, 1373, 
1377,1378 a 1379, to vše v obci a katastrálním území Kostelec nad Orlicí.
Prohlášení vlastníka vztahující se ke všem bytovým a nebytovým jednotkám v domech 
čp. 998, 999,1103,1104,1105,1106,1109,1110,1111, 1371,1372, 1373,1377,1378 a 1379, to 
vše v obci a katastrálním území Kostelec nad Orlicí.
Aktuální listy vlastnictví vztahující se ke všem bytovým a nebytovým jednotkám 
v domech čp. 998, 999,1103,1104,1105,1106,1109,1110,1111,1371,1372,1373,1377,1378  
a 1379, to vše v obci a katastrálním území Kostelec nad Orlicí.
Plnou moc k učinění nabídek nájemcům k převodu bytových a nebytových jednotek 
v domech čp. 998, 999,1103,1104,1105,1106,1109,1110,1111,1371,1372,1373,1377,1378  
a 1379, to vše v obci a katastrálním území Kostelec nad Orlicí.

2.5. Advokátovi náleží za splnění předmětu tohoto dodatku smlouvy odměna ve výši 
1.000,— Kč + DPH v zákonem stanovené výši za každou jednu kupní smlouvu.
Advokát je oprávněn odměnu Městu vyúčtovat vždy poté, kdy bude Městu doručena 
kupní smlouva s doložkou Katastrálního úřadu Královéhradeckého kraje -  Katastrálního 
pracoviště v Rychnově nad Kněžnou o povolení vkladu vlastnického práva dle listiny 
obsahující kupní smlouvu do katastru nemovitostí.

2.6. Poplatek z návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí v plné 
výši Město Kostelec nad Orlicí.



Za třetí: Tento dodatek se uzavírá s účinností počínaje dnem l.dubna 2009.

Za čtvrté : V ostatním zůstává smlouva o poskytování právní pomoci ze dne 10.2.2003 ve 
znění dodatku Číslo 1 ze dne 25.8.2003 a dodatku číslo 2 ze dne 13.2.2008 beze změn.

Za páté : Dodatek byl schválen Radou Města Kostelec nad Orlicí dne 16.3.2009, usnesení č. 
RM 7/82/2009

Za šesté : Tento dodatek byl vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků 
obdrží po jeho podpisu jedno vyhotovení.

2 0. (U ZCu9
V Kostelci nad Orlicí dn e................................................ .

JUDr, Miloslav Tuzar, advokát za Město Kostelec nad Orlicí
ing. Ivana Červinková- starostka města


